
 
REPUBBLICA ITALIA

D.R.S. n. 229

                  SIRF 14 RAGUSA 
Es.Finanziario 2026 – Missioni anno 2025 
personale C.F.R.S. - Capitolo 150503

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE
SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA

Vista La Costituzione della Repubblica Italiana;
Visto Lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste Le norme relative alla Contabilità Generale dello Stato;

  Visto Il D.P. Reg. 28 Febbraio 1979, n. 70.  Approvazione del testo unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana;

Vista La Legge Regionale 15/05/2000, n. 10;
Visto Il D.Lgs.vo n. 36/2023;
Vista La Legge Regionale n. 16/1996;
Vista La Legge Regionale n. 14/2006;
Vista La Legge Regionale11/04/2012 n. 24;
Visto L'art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013;
Vista La legge regionale del 05 gennaio 2026 n. 1 – Legge di stabilità regionale per il triennio 2026 – 2028;

Vista La legge regionale del 05 gennaio 2026 n. 2 – Bilancio di previsione della regione siciliana per il
triennio 2026 – 2028;

Vista La Deliberazione n.13 del  12 gennaio 2026 -  “Legge regionale 5 gennaio 2026,  n.  2 Bilancio di
previsione della Regione Siciliana per il  triennio 2026/2028” - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico
di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;

Vista La Circolare n. 1/2026 del Servizio 4 della Ragioneria Generale della Regione “Accelerazione della
spesa: liquidazione e pagamenti”;

Visto L'all. 4/2 al D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i. Che al punto 6.1 in particolare prevede che possono essere
considerate esigibili le spese impegnate, relative a prestazioni o forniture rese nel corso dell'esercizio,
le  cui  fatture  pervengano  nei  due  mesi  successivi  alla  chiusura  dell'esercizio  o  per  le  quali  il
responsabile della spesa dichiari, sotto la propria responsabilità – valutabile ad ogni fine di legge, che
la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa o la fornitura è stata effettuata nell'esercizio
di riferimento;

Visto Il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118, allegato 4/1 9.2 'Approvazione del documento tecnico di
accompagnamento,  Bilancio Finanziario Gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli Indicatori'  e
123 del 30/06/2011 e ss.mm.ii. E la circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n.
11/2021;

Visto Il D.D.G. n. 350 del 28/02/2025 con il quale è stata assegnata la gestione dei capitoli di entrata e di
spesa dal Comando C.F.R.S. secondo la ripartizione esposta nelle allegate Tabelle;

Visto Il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui, in conformità del D.P. Reg. Siciliana n. 9 del 05/04/2022, è
stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;

Vista La  Circolare  n.  23  del  27/12/2023  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  Servizio  7  –
Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali – prime indicazioni sulle trasmissioni degli atti da
sottoporre al controllo delle Ragioneria Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE;

Visto Il D.P. Reg. n. 735 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Comando del  Corpo Forestale dell'Assessorato Regionale del Territorio e
dell'Ambiente all'Ing. Dorotea Di Trapani;

Visto Il  D.D.G. n. 4109  del 17 Dicembre 2025 con il quale al Dott.  Filadelfo Brogna è stato conferito
l'incarico Dirigenziale  ad Interim di responsabile del Servizio 14 – Ispettorato Ripartimentale delle



Foreste di Ragusa con decorrenza dal 01 gennaio 2026;
Vista La nota n. 137513 del 30/12/2025, con allegato l'elenco del personale in servizio presso il SIRF 14  di

Ragusa,  dove  si  chiede  un  impegno  somme  di  €.  61,10  sul Capitolo 150503  -per  far  fronte  al
pagamento per rimborso missioni già effettuate e liquidabili al personale del Servizio stesso;

Visto Il D.R.S. n. 4329 del 30/12/2025 del Servizio 2 – Gestione Economica del Personale con il quale è
impegnata    la    somma    di    €. 61,10    sul   Capitolo  150503  –  Imp. 111  –  Codice   Gestionale 
U. 1.03.02.02.001, a favore del Servizio 14 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa;

Vista L'istanza di missione presentata dal personale in servizio presso il SIRF 14 di Ragusa, regolarmente
vistata dal Dirigente del Servizio, relativa allo svolgimento di attività istituzionale fuori sede;

Accertato Che la missione è stata effettuata per esigenze di servizio, nell'interesse dell'Amministrazione;
Vista La documentazione giustificativa prodotta;

Ritenuto Di dover procedere alla liquidazione delle spettanze dovute al personale avente diritto, a titolo di 
rimborso spese per missioni regolarmente autorizzate e svolte;

      
         In conformità alle premesse e ai sensi della legislazione vigente,

DECRETA

Art.1)  Si dispone la liquidazione della somma di €. 61,10 a favore dei dipendenti menzionati nella tabella a seguire
           che fa parte integrante del presente Decreto n. 4329 del 30/12/2025 – Capitolo 150503 – Imp. 111 – Codice 
           Gestionale U. 1.03.02.02.001;
COGNOME NOME CODICE FISCALE CODICE IBAN INCARICO DI 

MISSIONE
IMPORTO

***** ******* **************** *************************** Missione del 
29/12/2025 – Incarico 
Prot. n. 134096 del 
10/12/2025.

€. 30,55

******* ******* **************** *************************** Missione del 
19/12/2025 – Incarico 
Prot. n. 134098 del 
15/12/2025.

€. 30,55

                                                                                                                                                      TOTALE €. 61,10
Art.2) E' disposta l'emissione dei relativi mandati di pagamento;     

         Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del   Comando   ai  sensi dell’art. 98 comma 6 della
         L.R.n. 9 del  7 maggio 2015 n. 7 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della L.R. n. 21    del    12 agosto  2014.
       Il presente decreto sarà trasmesso  alla Ragioneria  Centrale dell’Assessorato  del Territorio e  dell’Ambiente per
       la   registrazione   ai sensi  dell’art. 9 della L.R. del  15 aprile 2021 n. 9  per  gli adempimenti di competenza.
        Con la sottoscrizione digitale del presente Decreto si  dichiara che tutti i documenti propedeutici alla liquidazione,
ove non firmati digitalmente,   sono copia   conforme   all’originale conservata   presso la scrivente  Amministrazione.

                Ragusa,  05/02/2026                                                              
                     

                                                                                                                      FIRMATO
                                                                    L'ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE AD INTERIM
                                                                                                             (Dott. Filadelfo Brogna)


	ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE
	SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA
	
	In conformità alle premesse e ai sensi della legislazione vigente,
	DECRETA
	Art.1) Si dispone la liquidazione della somma di €. 61,10 a favore dei dipendenti menzionati nella tabella a seguire
	che fa parte integrante del presente Decreto n. 4329 del 30/12/2025 – Capitolo 150503 – Imp. 111 – Codice
	Gestionale U. 1.03.02.02.001;
	TOTALE €. 61,10

